平成 25年 7月吉日

全国消防本部 資機材ご担当者様 各位

東京都台東区上野 3-17-5

TEL:03-3833-9911 FAX:03-3836-1634

東京サイレン株式会社

取締役社長 森本 克彦

補助動力ホースカーTS-R119製造一時停止について

謹啓 大暑の候、貴社ますますご盛栄のこととお慶び申し上げます。平素は格別のお引き

立てを賜り、ありがたく厚く御礼申し上げます。

 さて、ご愛顧をいただき製造をしております補助動力ホースカーTS-R119（以下 TS-R119）

と補助動力ホースカーTS-R120（以下 TS-R120）でございますが、これまで使用して参り

ましたモーターがメーカー側の生産中止となり、当社といたしましてもホイールインモー

ターの設計変更を行わざるを得なくなり、モーターの代替品を設定しこれまでと同等以上

の能力を持つホースカーを生産できるよう検討して参りました。

 TS-R120 については検討完了及び試作を行い、これまでと同等以上の能力を確認し生産

継続の目途が立ちましたが、TS-R119につきましてはタイヤ径が大きいこともあり、検討・

検証に時間を要しております。

 生産を継続できるよう当社としても精一杯の努力を続けてまいりましたが、これ以上検

討を継続しても来年度に間に合うことを保証しかねる状況になり、お客様にご迷惑をおか

けする可能性を考え、苦渋の決断ではございますが来年度（26年度）については TS-R119

の生産を一時停止し、再来年度（27 年度）以降の生産再開を目指すことにいたしました。

なお、TS-R120につきましてはこれまで通り生産を続けてまいります。

 資機材ご担当者様におかれましては大変恐縮ではございますが、何卒ご了解くださいま

すようお願い申し上げるとともに、生産を再開した際には変わらずのご愛顧を賜りますよ

うお願い申しあげます。

謹白

記

生産一時停止品

   TS-R119 大型（トレッド 888mm）   TS-R119 中型（トレッド 723mm）

※カノー式ホースカータイプの TS-R120は生産を継続して参ります。

以上